

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

МУЗ "Городская больница № 2"

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на Капитальный ремонт 2-го этажа территориальный поликлиники МУЗ "Городская больница № 2"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 497991,91 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 70737,01 руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 740,79 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2010 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость, руб.				Коэффициент удорожания
						в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах		
						на ед.	всего	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1.</b>										
<b>1</b>	<b>ТЕР10-01-059-01</b>	<b>Демонтаж столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.</b>	100 шт.		<b>0,01</b>	<b>726,22</b>	<b>7,26</b>	<b>6787,77</b>	<b>67,88</b>	<b>9,41967</b>
		<i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,6; ЭМ=0,6; ЗПМ=0,6; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6 (1-й уровень); Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15% (1-й уровень); При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (2-й уровень)</i>	изделий							
	1. 031121	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	64,8169	0,65	8,01	5,21	84,85	55,15	10,593
		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	1,6219	0,02	20,00	0,40	153,75	3,08	7,6875
						10,58	0,21	106,30	2,13	
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	2,3156	0,02	75,40	1,51	448,56	8,97	5,94907
						10,58	0,21			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				118%*0.9	5,75	118%*0.9 * 0,94	56,62	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				63%*0.85	2,9	63%*0.85	30,37	
		<i>Всего с НР и СП</i>					15,91		154,87	
<b>2</b>	<b>ТЕР10-01-059-01</b>	<b>Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.</b>	100 шт. изделий		<b>0,01</b>	<b>2275,49</b>	<b>22,75</b>	<b>15313,05</b>	<b>153,13</b>	<b>6,37642</b>
		<i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>								
		<i>Степенные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%;</i>								
		<i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>								
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	99,3859	0,99	8,01	7,93	84,85	84	10,593
1. 031121		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	2,4869	0,02	20,00	0,40	153,75	3,08	7,6875
						10,58	0,21	106,30	2,13	
2. 400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	3,5506	0,04	75,40	3,02	448,56	17,94	5,94907
						10,58	0,42			
3. 101-0782		Поковки из квадратных заготовок массой 1,8 кг	т	0,035	0,00035	6400,66	2,24	20353,84	7,12	3,17996
4. 101-1805		Гвозди строительные	т	0,012	0,00012	5160,53	0,62	43728,81	5,25	8,47371
5. 203-0499		Штапик (раскладка), размер 19х19 мм	м	400	4	2,19	8,76	9,17	36,68	4,18721
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				118%*0.9	8,81	118%*0.9 * 0,94	86,82	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				63%*0.85	4,44	63%*0.85	46,57	
		<i>Всего с НР и СП</i>					36		286,52	
<b>3</b>	<b>Прайс-лист</b>	<b>Шкаф для пожарного крана ШПК-Пульс - 320Н</b>	комплект		<b>1</b>	<b>634,62</b>	<b>634,62</b>	<b>2180</b>	<b>2180</b>	<b>3,43511</b>
<b>4</b>	<b>ТЕР46-04-007-05</b>	<b>Разборка деревянных подвесных потолков из плит: асбоцементных</b>	100 м2		<b>0,68</b>	<b>944,64</b>	<b>642,36</b>	<b>9852,71</b>	<b>6699,84</b>	<b>10,4301</b>
		<i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>								
		<i>Степенные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%;</i>								
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	99,6705	67,78	8,97	607,99	94,95	6435,71	10,5853
1. 031121		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	2,53	1,72	20,00	34,40	153,75	264,45	7,6875
						10,58	18,20	106,30	182,84	
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				110%*0.9	624,87	110%*0.9 * 0,94	6158,91	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				70%*0.85	375,55	70%*0.85	3937,84	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1642,78		16796,59	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>5</b>	<b>ИТЕР1.15-01-053-02</b>	<b>Устройство подвесных потолков: растровых с использованием подвеса с зажимом и тягой</b>	100 м2 ПОТОЛКОВ		<b>1,37</b>	<b>12798,77</b>	<b>17534,32</b>	<b>16704,04</b>	<b>22884,54</b>	<b>1,0683</b>
		<i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%;</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>								
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	135,6885	185,89	9,4	1747,37	99,51	18497,91	10,5862
1. 031121		Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0,5175	0,71	20	14,2	153,75	109,16	7,6875
								106,30	75,47	
2. 330206		Дрели электрические	маш.-ч	3,4788	4,77	19,2	91,58	3,82	18,22	0,198958
3. 400001		Автомобиль бортовой грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,6038	0,83	75,4	62,58	448,56	372,3	5,94907
4. 101-4016-33		Дюбели для крепления металлических профилей распорные 6x40 мм	10 шт.	2,16	2,959	20,54	60,78	3,61	10,68	0,175755
5. 101-4017-33		Дюбели для крепления подвесов потолка 6x40 мм	10 шт.	8,1	11,1	20,54	227,99	3,61	40,07	0,175755
6. 201-4062-33		Профили угловые ПУ 19x24 мм белые	м	112	153,4	7,45	1142,83	9,48	1454,23	1,27248
7. 201-4065-33		Т-профили основные 24x38 мм белые	м	95	130,2	10	1302	11,68	1520,74	1,168
8. 201-4087-33		Подвес с зажимом и тягой	шт.	80	109,6	5,2	569,92	7,87	862,55	1,51346
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				105%*0.9	1660,34	105%*0.9 * 0,94	16498,94	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				55%*0.85	821,38	55%*0.85	8683,16	
		<i>Всего с НР и СП</i>					20016,04		48066,64	
<b>6</b>	<b>ТЕРр67-04-05</b>	<b>Демонтаж осветительных приборов: светильников для люминесцентных ламп</b>	100 шт.		<b>0,09</b>	<b>166,64</b>	<b>15</b>	<b>1759,81</b>	<b>158,38</b>	<b>10,5609</b>
		<i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%</i>								
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	20,5735	1,85	8,01	14,82	84,85	156,97	10,593
1. 031121		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,092	0,01	20,00	0,20	153,75	1,54	7,6875
						10,58	0,11	106,30	1,06	
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				85%	12,68	85%*0,94	126,23	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				65%	9,7	65%	102,69	
		<i>Всего с НР и СП</i>					37,38		387,3	
<b>7</b>	<b>ТЕРм08-03-594-14</b>	<b>Светильники с люминесцентными лампами в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4</b>	100 шт.		<b>0,21</b>	<b>67296,58</b>	<b>14132,28</b>	<b>159435,98</b>	<b>33481,56</b>	<b>2,33599</b>
		<i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%</i>								
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	307,05	64,48	9,91	639	65,68	4235,05	6,62765

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	1,7825	0,37	134,65	49,82	488,83	180,87	3,63038	
2. 030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	м-час	102,925	21,61	13,50	31,14	85,00	31,45	3,43256	
3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	м-час	2,047	0,43	11,60	672,94	73,04	1578,39	3,38889	
4. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	1,7825	0,37	95,53	3,48	27,45	11,8	3,54988	
5. 101-1755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0,15	0,0315	4940,27	155,62	22103,88	696,27	4,47423	
6. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	2,1	0,441	14,13	6,23	32,05	14,13	2,26822	
7. 101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	10,4	2,184	8,93	19,5	39,49	86,25	4,42217	
8. 101-9852	Краска	кг	3	0,63	68,04	42,87	62	39,06	0,911229	
9. 512-3602-33	Профиль монтажный перфорированный	шт	120	25,2	75,92	1913,18	10,78	271,66	0,141992	
10. 510-3492-33	Кнопки монтажные	1000шт	0,053	0,01113	19,26	0,21	27,35	0,3	1,42004	
11. 544-3000-33	Лента К226	100м	0,1	0,021	118,57	2,49	225,14	4,73	1,89879	
12. 507-0001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	т	0,003	0,00063	184026,87	115,94	680890	428,96	3,69995	
13. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,42	0,0882	94,6	8,34	179,63	15,84	1,89884	
14. 546-3267-33	Светильник, встраиваемый в подвесной потолок фирмы:PHILIPS 595x595 зеркальный	шт	100	21	443,25	9308,25	1040	21840	2,34631	
15. 546-3048-33	Лампы люминисцентные ртутные низкого давления типа ЛБ, ЛД, ЛДЦ, ЛТВ, ЛБХ 80	10шт	40	8,4	112,77	947,27	298	2503,2	2,64255	
16. 546-3490-33	Стартеры для люминисцентных ламп80С-220	10шт	40	8,4	23,91	200,84	85	714	3,555	
	<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				95%	850,04	95%*0,94	5220,12		
	<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				65%	581,61	65%	3799,64		
	<i>Всего с НР и СП</i>					15563,93		42501,32		
<b>8</b>	<b>ТЕР46-04-012-01</b>	<b>Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками</b>	<b>100 м2</b>		<b>0,149</b>	<b>1929,93</b>	<b>287,56</b>	<b>19930,58</b>	<b>2969,66</b>	<b>10,3271</b>
		<i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>								
		<i>Тесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%</i>								
1. 031121	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	216,821	32,31	8,08	261,06	85,61	2766,06	10,5953	
	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	8,901	1,33	20,00	26,60	153,75	204,49	7,6875	
	<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				10,58	14,07	106,30	141,38		
	<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				110%*0.9	276,14	110%*0.9 * 0,94	2705		
	<i>Всего с НР и СП</i>				70%*0.85	165,96	70%*0.85	1729,5		
						729,66		7404,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>9</b>	<b>ТЕР46-04-012-03</b>	<b>Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%</i>	100 м2		<b>0,53</b>	<b>1143,55</b>	<b>606,08</b>	<b>11598,64</b>	<b>6147,28</b>	<b>10,1427</b>
1. 031121		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	119,4965	63,33	8,08	511,71	85,61	5421,68	10,5953
		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	8,901	4,72	20,00	94,40	153,75	725,70	7,6875
						10,58	49,94	106,30	501,74	
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				110%*0.9	569,67	110%*0.9 * 0,94	5512,34	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				70%*0.85	342,38	70%*0.85	3524,44	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1518,13		15184,06	
<b>10</b>	<b>ИТЕР1.10-01-034-08</b>	<b>Монтаж окон из ПВХ -профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%;</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2 проемов		<b>0,149</b>	<b>4386,06</b>	<b>653,52</b>	<b>22623,54</b>	<b>3370,91</b>	<b>4,69587</b>
1. 031121		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	135,3446	20,17	9,4	189,6	99,51	2007,12	10,5862
		Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	4,3988	0,66	20	13,2	153,75	101,48	7,6875
								106,30	70,16	
2. 330208		Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	10,8819	1,62	1,4	2,27	4,79	7,76	3,42143
3. 331451		Перфораторы электрические	маш.-ч	16,7756	2,5	2,08	5,2	5,13	12,83	2,46635
4. 400001		Автомобиль бортовой грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	5,1894	0,77	75,4	58,06	448,56	345,39	5,94907
5. 101-1920		Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт.	26,92	4,011	63,73	255,62	147,8	592,83	2,31916
6. 101-2210-33		Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	41,66	6,207	20,77	128,92	48,5	301,04	2,3351
7. 102-0291		Клинья деревянные	шт.	10,42	1,553	0,34	0,53	1,33	2,07	3,91176
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				118%*0.9	210,71	118%*0.9 * 0,94	2072,89	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				63%*0.85	106,25	63%*0.85	1111,92	
		<i>Всего с НР и СП</i>					970,48		6555,72	
<b>11</b>	<b>Прайс-лист</b>	<b>Оконный блок ПВХ с тройным</b>	<b>м2</b>		<b>14,9</b>	<b>834,06</b>	<b>12427,49</b>	<b>3836,69</b>	<b>57166,68</b>	<b>4,60002</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	<b>ИТЕР1.10-01-033-05</b>	<b>Установка подоконников из подоконного профиля ПВХ с заведением в паз оконного блока и с высотой проема: до 2 м</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2 проемов		<b>0,149</b>	<b>23692,11</b>	<b>3530,12</b>	<b>57156,03</b>	<b>8516,25</b>	<b>2,39668</b>
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	19,454	2,9	8,97	26,01	94,95	275,36	10,5853
1. 031121		Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0,2013	0,03	20	0,6	153,75 106,30	4,61 3,19	7,6875
2. 400001		Автомобиль бортовой грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,23	0,03	75,4	2,26	448,56	13,46	5,94907
3. 101-1920		Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт.	7,77	1,158	63,73	73,8	147,8	171,15	2,31916
4. 101-3125-33		Подоконники из подоконного профиля ПВХ шириной 600 мм	м	74	11,03	307,37	3390,29	729,96	8051,46	2,37486
5. 102-0291		Клинья деревянные	шт.	7	1,043	0,34	0,35	1,33	1,39	3,91176
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				118%*0.9	28,04	118%*0.9 * 0,94	277,95	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				63%*0.85	14,14	63%*0.85	149,09	
		<i>Всего с НР и СП</i>					3572,3		8943,29	
13	<b>ИТЕР1.10-01-035-02</b>	<b>Установка водоотливов из оцинкованной стали с полимерным покрытием с высотой проема: до 2 м</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2 проемов		<b>0,149</b>	<b>5952,06</b>	<b>886,86</b>	<b>12922,37</b>	<b>1925,43</b>	<b>2,12017</b>
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	14,6004	2,18	9,18	20,01	97,23	211,96	10,5915
1. 031121		Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0,1869	0,03	20	0,6	153,75 106,30	4,61 3,19	7,6875
2. 330208		Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	1,5381	0,23	1,4	0,32	4,79	1,1	3,42143
3. 400001		Автомобиль бортовой грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,2156	0,03	75,4	2,26	448,56	13,46	5,94907
4. 101-1920		Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт.	3,88	0,5781	63,73	36,84	147,8	85,44	2,31916
5. 101-3128-33		Водоотлив оцинкованный с пластиковым покрытием шириной 150 мм	м	74	11,03	73,24	807,84	144,88	1598,03	1,97815
6. 101-4147-33		Шурупы с потайной головкой 4x13 мм	т	0,001	0,000149	17487,27	2,61	66064,03	9,84	3,77784

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	7. 102-0291	Клинья деревянные <i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	7	1,043	0,34	0,35	1,33	1,39	3,91176
						118%*0.9	21,61	118%*0.9 * 0,94	214,12	
						63%*0.85	10,9	63%*0.85	114,85	
							919,37		2254,4	
<b>14</b>	<b>ТЕР15-01-050-04</b>	<b>Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%;</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2 облицовки		<b>0,145</b>	<b>12827,32</b>	<b>1859,96</b>	<b>56787,22</b>	<b>8234,15</b>	<b>4,17817</b>
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	220,1566	31,92	9,18	293,03	97,23	3103,58	10,5915
1. 031121		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,115	0,02	20,00	0,40	153,75	3,08	7,6875
						10,58	0,21	106,30	2,13	
2. 331531		Пилы дисковые электрические	маш.-ч	0,3737	0,05	0,96	0,05	3,83	0,19	3,98958
3. 400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,7188	0,1	75,40	7,54	448,56	44,86	5,94907
						10,58	1,06			
4. 101-1757		Ветошь	кг	0,2	0,029	3	0,09	6,89	0,2	2,29667
5. 101-4024-33		Панели пластиковые (сэндвич-панели)	м2	105	15,23	98,67	1502,74	330	5025,9	3,34448
6. 101-2400-33		Грунтовка глубокого проникновения	кг	8,9	1,29	43,65	56,31	43,65	56,31	1
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				105%*0.9	277,15	105%*0.9 * 0,94	2758,71	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				55%*0.85	137,11	55%*0.85	1451,87	
		<i>Всего с НР и СП</i>					2274,22		12444,73	
<b>15</b>	<b>ТЕР11-01-040-01 прим.</b>	<b>Устройство уголков на клее</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%;</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м		<b>0,27</b>	<b>949,74</b>	<b>256,43</b>	<b>3554,8</b>	<b>959,8</b>	<b>3,5303</b>
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	11,8893	3,21	9,77	31,36	103,31	331,63	10,5742
1. 400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0431	0,01	75,40	0,75	448,56	4,49	5,94907
						10,58	0,11			
2. 101-0609		Мастика клеящая кумаронокаучуковая КН-2	кг	5,15	1,391	8,26	11,49	13,4	18,64	1,62228
3. 101-1753		Плинтусы для полов из пластика	м	101	27,27	7,8	212,71	22,16	604,3	2,84103
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				123%*0.9	34,72	123%*0.9 * 0,94	345,1	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				75%*0.85	19,99	75%*0.85	211,42	
		<i>Всего с НР и СП</i>					311,14		1516,32	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	ТЕР10-01-039-01	<b>Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Степенные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%;</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2 проемов		<b>0,3814</b>	<b>30724,72</b>	<b>11718,41</b>	<b>176522,85</b>	<b>67325,81</b>	<b>5,69959</b>
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	137,9103	52,6	9,18	482,87	97,23	5114,3	10,5915
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	13,9294	5,31	86,40 13,50	458,78 71,69	501,78 135,64	2664,45 720,25	5,80764
2. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	2,3862	0,91	111,99 13,50	101,91 12,29	506,63 135,64	461,03 123,43	4,52389
3. 121011		Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	2,5731	0,98	30	29,4	86,8	85,06	2,89333
4. 400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	2,8606	1,09	75,40 10,58	82,19 11,53	448,56	488,93	5,94907
5. 101-0195		Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0021	0,0008009	6180,64	4,95	43728,81	35,02	7,07513
6. 101-0219		Гипсовые вяжущие Г-3	т	0,016	0,006102	2326,12	14,19	3488,26	21,29	1,4996
7. 101-1591		Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,0236	0,009001	1652,17	14,87	7597,28	68,38	4,59836
8. 101-1705		Пакля пропитанная	кг	108	41,19	2,79	114,92	25,57	1053,23	9,16487
9. 101-1742		Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	89	33,94	6,97	236,56	15,67	531,84	2,24821
10. 101-1805		Гвозди строительные	т	0,0041	0,001575	5160,53	8,13	43728,81	68,87	8,47371
11. 101-0889		Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещении однопольных	компл	52,438	20	93,54	1870,8	193,26	3865,2	2,06607
12. 102-0053		Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,08	0,03051	1078,11	32,89	3592,32	109,6	3,33205
13. 203-0199		Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-9, пл.1.80 м2; ДГ 21-10, пл.2.01 м2	м2	100	38,14	216,27	8248,54	1379,24	52604,21	6,3774
14. 402-0087		Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0,105	0,04005	425,08	17,02	3805,79	152,42	8,95311
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				118%*0.9	602,02	118%*0.9 * 0,94	5948,13	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				63%*0.85	303,56	63%*0.85	3190,65	
		<i>Всего с НР и СП</i>					12623,99		76464,59	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	<b>ИТЕР1.10-01-039-06</b>	<b>Монтаж блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%;</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2 проемов		<b>0,111</b>	<b>5423,32</b>	<b>601,99</b>	<b>23092,95</b>	<b>2563,32</b>	<b>3,88535</b>
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	110,323	12,25	9,4	115,15	99,51	1219	10,5862
1. 031121		Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	4,3988	0,49	20	9,8	153,75	75,34	7,6875
								106,30	52,09	
2. 330208		Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	13,0669	1,45	1,4	2,03	4,79	6,95	3,42143
3. 331451		Перфораторы электрические	маш.-ч	20,125	2,23	2,08	4,64	5,13	11,44	2,46635
4. 400001		Автомобиль бортовой грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	5,1894	0,58	75,4	43,73	448,56	260,16	5,94907
5. 101-1920		Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт.	44	4,884	63,73	311,26	147,8	721,86	2,31916
6. 101-2210-33		Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	50	5,55	20,77	115,27	48,5	269,18	2,3351
7. 102-0291		Клинья деревянные	шт.	12,5	1,387	0,34	0,47	1,33	1,84	3,91176
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				118%*0,9	129,25	118%*0,9 * 0,94	1268,32	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				63%*0,85	65,17	63%*0,85	680,34	
		<i>Всего с НР и СП</i>					796,41		4511,98	
<b>18</b>	<b>Прайс-лист</b>	<b>Блок дверной ПВХ площ. 2,78</b>	<b>м2</b>		<b>11,1</b>	<b>1347,83</b>	<b>14960,91</b>	<b>6200</b>	<b>68820</b>	<b>4,59999</b>
19	<b>ИТЕР1.15-01-051-08</b>	<b>Облицовка поверхностей одним слоем гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: откосов</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%;</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2 поверхности облицовки за вычетом проемов		<b>0,12</b>	<b>21085,94</b>	<b>2530,31</b>	<b>87141,49</b>	<b>10456,98</b>	<b>3,78017</b>
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	498,2386	59,79	9,4	562,03	99,51	5949,7	10,5862
1. 031121		Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0,8912	0,11	20	2,2	153,75	16,91	7,6875
								106,30	11,69	
2. 330206		Дрели электрические	маш.-ч	19,7944	2,38	19,2	45,7	3,82	9,09	0,198958
3. 400001		Автомобиль бортовой грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,0638	0,13	75,4	9,8	448,56	58,31	5,94907
4. 101-1004-33		Листы гипсокартонные ГКЛ размером 1200x2500x12,5 мм KNAUF	м2	105	12,6	26,2	330,12	74,75	941,85	2,85305
5. 101-1020-33		Лента армирующая шириной 5 см (серпянка)	м	83	9,96	0,87	8,67	1,52	15,14	1,74713

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6.	101-1033-33	Фугенфюлер	кг	180	21,6	4,78	103,25	15,58	336,53	3,25941
7.	101-1035-33	Грунтовка "Тифенгрунд"	л	8,75	1,05	23,3	24,47	59,48	62,45	2,55279
8.	101-1040-33	Шурупы самонарезающие по металлу М25х3,5	1000 шт.	5,345	0,6414	86,9	55,74	105,67	67,78	1,216
9.	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,8	0,096	8,5	0,82	101,79	9,77	11,9753
10.	101-2208-33	Дюбели для крепления металлических профилей 6х40 мм	10 шт.	45,3	5,436	12,4	67,41	3,61	19,62	0,291129
11.	101-2651-33	Лента уплотняющая для профиля "Дихтунгсбанд"	м	448	53,76	0,94	50,53	1,55	83,33	1,64894
12.	201-4002-33	Профиль направляющий ПН50/40	м	207,5	24,9	11,51	286,6	26,91	670,06	2,33797
13.	201-4018-33	Профиль стоечный ПС 50/50	м	420	50,4	11,54	581,62	28,66	1444,46	2,48354
14.	201-4078-33	Уголок алюминиевый 25х25	м	420	50,4	7,97	401,69	15,35	773,64	1,92597
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				105%*0.9	531,1	105%*0.9 * 0,94	5295,1	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				55%*0.85	262,74	55%*0.85	2786,74	
		<i>Всего с НР и СП</i>					3324,15		18538,82	
<b>20</b>	<b>ТЕРр65-33-01</b>	<b>Смена жалюзийных решеток</b>	100		<b>0,08</b>	<b>569,69</b>	<b>45,58</b>	<b>4977,56</b>	<b>398,2</b>	<b>8,52213</b>
		<i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>	жалюзийных							
		<i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%</i>	решеток							
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	53,1185	4,25	8,53	36,25	90,39	384,16	10,5967
1.	031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,0115		20,00	10,58	153,75	106,30	7,6875
2.	101-0219	Гипс строительный	т	0,05	0,004	2326,12	9,3	3488,26	13,95	1,4996
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				103%	37,35	103%*0,94	371,99	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				60%	21,76	60%	230,53	
		<i>Всего с НР и СП</i>					104,69		1000,72	
<b>21</b>	<b>ТЕР15-04-027-05</b>	<b>Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен</b>	100 м2		<b>0,27</b>	<b>237,83</b>	<b>64,21</b>	<b>1861,24</b>	<b>502,54</b>	<b>7,32818</b>
		<i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>	окрашиваемой							
		<i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	и поверхности							
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	15,8568	4,28	9,51	40,72	100,65	430,78	10,5803
1.	031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,0144		20,00	10,58	153,75	106,30	7,6875
2.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0431	0,01	75,40	0,75	448,56	4,49	5,94907
						10,58	0,11			
3.	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,0004	0,0001188	8,5		101,79	0,01	11,9753
4.	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029	0,00783	2863,9	22,42	8366,57	65,51	2,92139

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5. 101-1757	Ветошь		кг	0,15	0,0405	3	0,12	6,89	0,28	2,29667
	<i>Накладные расходы от ФОТ</i>						105%*0.9	38,52	105%*0.9 * 0,94	383,14
	<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>						55%*0.85	19,06	55%*0.85	201,64
	<i>Всего с НР и СП</i>							121,79		1087,32
<b>22</b>	<b>ТЕРр61-07-01</b>	<b>Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных</b>	100 м2		<b>0,15</b>	<b>3978,98</b>	<b>596,85</b>	<b>42032,38</b>	<b>6304,86</b>	<b>10,5633</b>
		<i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>	отремонтированной поверхности							
		<i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%</i>								
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	440,519	66,08	8,97	592,74	94,95	6274,3	10,5853
1. 031121		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	1,334	0,2	20,00	4,00	153,75	30,75	7,6875
						10,58	2,12	106,30	21,26	
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>					79%	469,92	79%*0,94	4674,93
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>					50%	297,42	50%	3147,68
		<i>Всего с НР и СП</i>						1364,19		14127,47
<b>23</b>	<b>ТЕР46-02-009-02</b>	<b>Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных</b>	100 м2		<b>0,12</b>	<b>204,7</b>	<b>24,56</b>	<b>2162,94</b>	<b>259,55</b>	<b>10,5664</b>
		<i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>								
		<i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%</i>								
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	26,243	3,15	7,8	24,57	82,42	259,62	10,5667
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>					110%*0.9	24,31	110%*0.9 * 0,94	241,54
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>					70%*0.85	14,61	70%*0.85	154,43
		<i>Всего с НР и СП</i>						63,48		655,52
<b>24</b>	<b>ТЕР14-02-005-02</b>	<b>Установка механизмов открывания и закрывания форточек, узел: привод боковой и торцовый</b>	1 узел		<b>3</b>	<b>193,58</b>	<b>580,75</b>	<b>1265,55</b>	<b>3796,64</b>	<b>6,51644</b>
		<i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>								
		<i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%;</i>								
		<i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>								
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	18,6472	55,94	9,91	554,37	65,68	3674,14	6,62765
1. 400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0719	0,22	75,40	16,59	448,56	98,68	5,94907
						10,58	2,33			
2. 101-0322		Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	т	0,0002	0,0006	1492,15	0,9	13583,04	8,15	9,103
3. 101-1757		Ветошь	кг	0,012	0,036	3	0,11	6,89	0,25	2,29667
4. 544-0089		Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,032	0,096	94,6	9,08	179,63	17,24	1,89884

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				103%*0.9	513,91	103%*0.9 * 0,94	3201,75	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				75%*0.85	353,42	75%*0.85	2342,34	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1448,08		9340,73	
<b>25</b>	<b>СЦМ-101-0961</b>	<b>Закрыва́тель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе</b>	шт		<b>3</b>	<b>370</b>	<b>1110</b>	<b>1100</b>	<b>3300</b>	<b>2,97297</b>
<b>26</b>	<b>ТЕРм08-03-599-09</b>	<b>Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6</b>	шт.		<b>1</b>	<b>94,8</b>	<b>94,8</b>	<b>345,91</b>	<b>345,91</b>	<b>3,48455</b>
		<i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>								
		<i>Стесненные условия ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%</i>								
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	3,864	3,86	9,91	38,25	65,68	253,52	6,62765
1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,0115	0,01	134,65	1,35	488,83	4,89	3,63038
						13,50	0,14	85,00	0,85	
2.	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,5865	0,59	2,08	1,23	5,13	3,03	2,46635
3.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0,0115	0,01	95,53	0,96	339,12	3,39	3,54988
4.	101-2205	Дюбели распорные полиэтиленовые 10х40 мм	10шт	0,41	0,41	2,67	1,09	15,51	6,36	5,80899
5.	101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25: красно-коричневая	т	0,0002	0,0002	25224,84	5,05			
6.	510-3483-33	Сжим ответвительный	100шт	0,041	0,041	641,98	26,32	1048,32	42,98	1,63295
7.	534-3019-33	Втулки изолирующие	шт	21	21	0,27	5,67	0,9	18,9	3,33333
8.	548-3004-33	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	шт	1	1	2,28	2,28	3,88	3,88	1,70175
9.	543-3011-33	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,124	0,124	35,27	4,37			
10.	510-3486-33	Бирки маркировочные	100шт	0,02	0,02	140,8	2,82	229,92	4,6	1,63295
11.	544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,016	0,016	94,6	1,51	179,63	2,87	1,89884
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				95%	36,54	95%*0,94	227,5	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				65%	25	65%	165,59	
		<i>Всего с НР и СП</i>					156,34		739	
<b>27</b>	<b>СЦМ-514-3018-33</b>	<b>Щиток осветительный типа: ОЩ-6А УХЛ4</b>	шт		<b>1</b>	<b>770,38</b>	<b>770,38</b>	<b>983,44</b>	<b>983,44</b>	<b>1,27656</b>
		<i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i>								
<b>28</b>	<b>ЕЗ11-146-1</b>	<b>Погрузка мусор строительный с погрузкой вручную</b>	т		<b>1,22</b>	<b>46,95</b>	<b>57,28</b>	<b>305,14</b>	<b>372,26</b>	<b>6,54061</b>
		Затраты труда рабочих (ср 1,2)	чел.час	0,7644	0,93	7,3	6,79	77,25	71,84	10,5822
1.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.час	0,4169	0,51	99,23	50,61	590,31	301,06	5,94891
						21,29	10,86			
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				100%*0.9	15,87	100%*0.9 * 0,94	60,95	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				60%*0.85	8,99	60%*0.85	36,74	
		<i>Всего с НР и СП</i>					82,14		469,95	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
29	С310-3018-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 13т : расстояние перевозки 18 км;нормативное время пробега 1,38;класс груза 1;	1 тонна		1,22	17,16	<u>20,94</u>	<u>118,74</u>	<u>144,86</u>	<u>4,81352</u>	
Итого прямые затраты по смете							86673,58		320489,86	3,69766	
В том числе (справочно):											
фонд оплаты труда (ФОТ)							7293,18		70737,01	9,69906	
материалы							77813,43		243629,17	3,13094	
эксплуатация машин и механизмов							2051,41		9647,82	4,70302	
<b>Накладные расходы</b>							<b>6979,3</b>		<b>63707,11</b>	<b>9,12801</b>	
<b>Сметная прибыль</b>							<b>3964,03</b>		<b>37830,07</b>	<b>9,54334</b>	
Итого							97 616,91		422 027,04	4,3233	
НДС 18%							17 571,04		75 964,87	4,3233	
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>115 187,95</b>		<b>497 991,91</b>	<b>4,3233</b>	

Составил  
Проверил